UBND TỈNH ĐẮK LẮK              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ CÔNG THƯƠNG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số         /SCT-QLTM                Đắk Lắk, ngày        tháng 10 năm 2024

V/v mời tham dự khóa đào tạo

cơ bản để trở thành chuyên gia

về FTA thế hệ mới.

                  Kính gửi:

                              - Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và Truyền thông;

                                Văn hoá Thể thao và Du lịch; Sở Nông nghiệp và phát triển

                                 nông thôn;

                    - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                    - Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn;

                    - Hội Nông dân tỉnh; Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh;

                    - Hội doanh nhân trẻ tỉnh; Hội doanh nhân Buôn Ma Thuột;

                              - Các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn;

  Thực hiện nhiệm vụ do Bộ Công Thương giao, về việc tăng cường công

tác đào tạo, bồi dưỡng Hiệp định thương mại tự do (FTA) cho các cơ quan và

doanh nghiệp nhằm nâng cao hiệu quả thực thi FTA, giúp tăng cường vai trò

quản lý và hướng dẫn thực thi FTA cho đội ngũ cán bộ; cập nhật thông tin, chủ

động hoạch định chiến lược kinh doanh và ứng phó với các tình huống phát sinh

trong quá trình tận dụng FTA cho các Hiệp hội, doanh nghiệp; cập nhật kiến

thức phục vụ công tác nghiên cứu và giảng dạy các FTA của các giảng viên,

nhà nghiên cứu chính sách.

 Sở Công Thương kính mời đại diện các Sở, ban, ngành; Ủy ban nhân dân

các huyện, thị xã, thành phố; Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn; Các

hội, hiệp hội; Các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn; Các tổ chức, cá nhân

có nhu cầu đăng ký tham dự “Khoá đào tạo để trở thành chuyên gia về Hiệp

định EVFTA và các FTA thế hệ mới (khóa cơ bản) cho các cơ quan quản lý,

doanh nghiệp và hiệp hội ngành hàng” tại tỉnh Đắk Lắk. Khoá đào tạo do Sở

Công Thương phối hợp với Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Công Thương

Trung ương tổ chức, cụ thể như sau:

        1. Thời gian tổ chức: từ 26/11/2024 đến 30/11/2024

        2. Địa điểm: Khách sạn Bạch Mã,  Số 07-09-11, Nguyễn Đức Cảnh,

TP.Buôn Ma Thuột, Đắk Lắk.

        3. Đối tượng tham gia khóa học:

        - Cán bộ, công chức, viên chức của các Sở, ngành có liên quan (mỗi đơn vị

cử từ 1 đến 2 cán bộ tham dự)

       - Cán bộ, công chức, viên chức của UBND các huyện, thị xã, thành phố

(mỗi huyện cử từ 1 đến 2 cán bộ tham dự)

       - Các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn (cử cán bộ, giảng viên, nhà

nghiên cứu phục vụ cho nhu cầu giảng dạy, nghiên cứu…, không giới hạn số

lượng);

       - Hội Nông dân tỉnh; Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh (cử từ 2-3 cán bộ tham dự);

       - Các hội viên của Hội doanh nhân trẻ tỉnh; Các hội viên của Hội doanh

nhân Buôn Ma Thuột (không giới hạn số lượng);

       - Các doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn (không giới hạn số lượng);

       - Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu (không giới hạn số lượng).

      4. Nội dung: (chi tiết kèm theo). Kết thúc khóa học, học viên được cấp

chứng nhận hoàn thành khóa học và đủ điều kiện tham gia các khóa chuyên sâu

tiếp theo của đề án.

      5. Học viên đăng ký tham gia khóa học theo đường link:

          https://forms.gle/gbt5VFRPJ1Hn5ieBA

      6. Thời hạn đăng ký: đến hết ngày 18/11/2024.

      7. Hồ sơ khi nhập học:

         Học viên nộp Phiếu đăng ký (theo mẫu) có chữ ký và đóng dấu của cơ

quan/đơn vị đang công tác, 01 ảnh 4/6 cho Ban tổ chức lớp học vào ngày khai

giảng khóa học.

      8. Thông tin liên hệ:

      Trường Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ Công Thương Trung ương - 193 Phố

Vĩnh Hưng, Phường Vĩnh Hưng, Quận Hoàng Mai, Hà Nội; Di động:

0983603465; Email: binhminhktdn@gmail.com

(Lớp đào tạo miễn phí; chi phí đi lại, ăn ở của học viên tự túc theo chế độ của

đơn vị cử đi).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và các PGĐ;

- Lưu VT, QLTM.

                 KT.GIÁM ĐỐC

                  PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Nguyễn Văn Nhiêm

https://forms.gle/gbt5VFRPJ1Hn5ieBA
mailto:binhminhktdn@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T10:11:31+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trần Trọng Lưu<luutt@congthuong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-10-31T13:54:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Nhiệm<nhiemnv@congthuong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T14:12:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T14:12:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-31T15:10:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!